213 Dicendum esse igitur, quod possit Archiepiscopus Panormitanus suum subditum, qui post delictum aufugit, uno ex recentissimis duobus modis citare, & eum contumacem valide excommunicare.

P E T E S

214 *Quid dicendum de Superioribus Regularibus quoad suos subditos?*

Resp. Superiores Regulares posse suos subditos per monitorium citare, & censuris ligare, ubicunque fuerint eos extra eorum territorium reperiti, five delinquenti extra, siue intra eorum territorium, sed multoties aufugienti, Villalobos tom. 1. r. 16. diff. 16. n. 6. Diana p. 5. cir. ref. 34. Pelliz. tom. 2. r. 9. cir. 3. num. 65. Peyr. & alij innumeri apud ipsos.

215 Ratio est, quia Monachus, ubicunque est, semper est sub jurisdictione Abbatis, quem vice Dei supra caput suum imposuit, ex cap. statimus 19. q. 3. & cap. si Religiosus, de elect. in 6. & licet sit extra claustrum, fisione tamen juris, censetur esse semper in claustrum, Innoc. & Abbas, apud Pelliz. cir. Unde Doctores concludunt, Superiores Regulares nullum habere territorium, ac proinde possunt mandum pro subditis propriam jurisdictionem exercere, eoque fugitivos ubique capere, non implorato iudicis secularis, aut Episcopi brachio.

216 Hinc Pelliz. cir. n. 66. habet, *Magnam esse disparitatem inter Episcopum, & Prælatum Regularem* [quod spectat ad præsentem materiam] *siquidem Episcopus habet immediate jurisdictionem in territorio, & ratione eorum in personas, quæ proinde non sunt ei subiecti immediate per se, sed solum ratione domesticis, beneficiis, aut officij, quod habent in eius diocesi: quod vel inde constat, quia ei possunt supra dicta relinquere etiam in vivo Episcopo, siquæ in avario ad aliam diocesim, Ratione ac id fecerint, desinat subiecti illi Episcopo. Prælati vero Regularis immediate habet jurisdic.*

Et nonem in personas Religiosorum subditorum, quae proinde non fuerit certis locorum limitibus [ut finitur Episcopalis] sed solum terminatur certis personis, quae ubiqueque sint, eadem ratione subdicionem Praelato Regulari, ab eoque possunt coerceri, ac puniri, sicut & filii à parentibus, uxori à marito, &c. Idque ratione potestatis dominativae, quam habent Praelati Regulares in suis subditis Religiosis, non minus quam parentes in filios, vir in uxorem, &c.

Q U E R E S XXIV.

217 *An subditus Episcopi existens in Monasterio Regularium teneatur sub censura ad revelandum ex vi monitorii à suo Episcopo latis?*

Hanc difficultatem tractant Taner. tom. 5. tit. 4. q. 6. n. 5. & Diana p. 5. tit. 9. ref. 37. id minori claritate, ac proinde distinguendum patet.